
Inflationen äter upp vanligt folks inkomster,
så att färre och färre familjer har pengar över att
spara. Och nu exploderar priserna på mat, ben-
sin, eldningsolja, elektricitet och råvaror, på
grund av spekulationen. Men folk känner på sig
att en ännu större katastrof är på väg.

Faktum är: Finanssystemet är i upplösning.
Det som började för ett år sedan med den såkal-
lade bolånekrisen i USA exploderar nu med
konkurshotet mot bolåneinstituten Freddie Mac
och Fannie Mae, som finansierar 70 procent av
den amerikanska fastighetsmarknaden och där
det rör sig om inget mindre än 5 300 miljarder
dollar! Men dessa båda bolånejättar var huvud-
numret i de ”kreativa kreditinstrumenten”, som
den dåvarande centralbankschefen i USA Alan
Greenspan skänkte världen och med vars hjälp
skulder mirakulöst kunde förvandlas till till-
gångar, vilka sedan marknadsfördes över hela
världen i såkallade strukturerade finanspaket
utan någon som helst kontroll av regeringar eller
centralbanker.

Federal Reserves försök att låta dessa båda
bolånejättar komma i åtnjutande av så gott som
obegränsade likviditetsinjektioner kommer bara
att snabba på den hyperinflationistiska explosio-
nen. Patienten – det internationella finanssyste-
met – är redan död, det är bara begravningen
som ska skjutas upp lite. Dansen kring guldkal-
ven, som gjort spekulanterna superrika men fler-
talet människor i världen bara fattigare och fatti-
gare, är slut.

Det sorgliga är att G8-staterna, alltså de sju
mäktigaste västliga industrinationerna plus
Ryssland, på sitt toppmöte i Japan nyligen tyvärr
som väntat visade sig oförmögna att hitta en lös-
ning på systemsammanbrottet som nu drama-
tiskt spelas upp inför hela världens ögon. Stats-
cheferna i G5, alltså Kina, Indien, Brasilien,
Mexico och Sydafrika, som också närvarade,
drogs inte på allvar in i försöket att hitta en lös-
ning. En hel rad regeringar kommer snart att bli
bortröstade, eftersom de inte levt upp till sitt
löfte att försvara sina medborgares gemen-
samma bästa. Det nuvarande hyperinflationis-

tiska sönderfallet av finanssystemet har redan
lett till hungerkravaller i mer än 40 länder, fler
och fler människor hotar att förlora sitt livsup-
pehälle. Om världsbefolkningen ska kunna sko-
nas från ytterligare, oförutsebara skador måste
en kriskonferens på statschefsnivå skyndsamt
sammankallas, och fatta beslut om en ny finans-
arkitektur som liknar det Bretton Woods-system
som Franklin D. Roosevelt initierade 1944.

Lyndon LaRouche har de senaste månaderna
upprepade gånger poängterat att det bara är de
fyra mäktigaste nationerna – USA, där valstri-
den fortfarande är en öppen fråga, samt Ryss-
land, Kina och Indien – som tillsammans är
starka nog att konfrontera den internationella fi-
nansoligarkin. Andra nationer kan sedan ansluta
sig till dessa fyra. Denna kriskonferens för ett
Nytt Bretton Woods-system som nu skynd-
samt måste sammankallas måste fatta föl-
jande beslut:

1. Det nu gällande internationella finanssys-
temet måste förklaras vara hopplöst
bankrutt och bytas ut mot ett nytt.

2. Man måste omgående komma överens
om att införa fasta växelkurser, så att
man får en förutsebarhet som gör det
möjligt att göra långsiktiga investeringar
i internationella infrastrukturprojekt.

3. Derivatspekulation och spekulation med
livsmedel, energi och råvaror måste för-
bjudas genom en överenskommelse mel-
lan regeringar.

4. En omfattande omplanering resp. av-
skrivning av skulder måste genomföras.

5. I ett ”New Deal” för världsekonomin i
traditionen från Alexander Hamilton,
Friedrich List, Henry Carey och Roose-
velt måste nya kreditlinjer ställas tilll för-
fogande för investeringar i grundläg-
gande infrastruktur och teknologisk för-
nyelse. 

6. Utbyggnaden av den Eurasiska landbron
som kärnan i hela världsekonomins åter-

uppbyggnad är visionen som inte bara
kommer att skapa ett nytt ekonomiskt
under, utan också kan bli en fredsordning
för 2000-talet.

7. Livsmedelsproduktionen i världen måste
fördubblas inom de närmaste åren.

8. En ny ”Westfalisk fred” måste för åt-
minstone femtio år framåt garantera att
råvaror utvinns och förädlas till gagn för
alla världens nationer.

Vi som ställer oss bakom detta upprop anser
att ”globaliseringssystemet” med sin brutala
rovdjurskapitalism har misslyckats ekonomiskt,
finansiellt och moraliskt. I stället måste männis-
kan sättas i centrum igen, och ekonomin måste
tjäna det gemensamma bästa. Den nya ekono-
miska världsordningen måste garantera alla
människors oförytterliga rättigheter överallt på
jorden.

Initiativtagare:
Helga Zepp-LaRouche
ordförande Schillerinstitutet, 17 juli 2008

Liknade upprop 1997, 2000 och 2007, ledde till
att tusentals kända personer runt om i världen,
däribland f.d. regeringschefer, parlamentariker,
fackliga ledare, företagare, medborgarrätts-
kämpar, kyrkliga företrädare, företrädare för
militären och många andra, ställde sig bakom
kravet på ett Nytt Bretton Woods för en omor-
ganisation av det internationella finanssyste-
met. 
Nu går Schillerinstitutets ordförande Helga
Zepp-LaRouche ut med detta nya upprop, som
sprids internationellt genom Schillerinstitutet
och i Sverige av LaRoucherörelsen - EAP. Det
kommer att publiceras med undertecknarnas
namn på internet och i olika tidningar.
Ett urval av de många framstående personer
och vanliga medborgare, som undertecknat
dessa upprop hittar du på Schillerinstitutets
hemsida under http:/www.schiller-
institut.de/seiten/wirtschaft/wirtschaft.htm

Härdsmälta i finanssystemet!
Upprop för ett Nytt Bretton Woods-system:
Världen behöver en ny ekonomisk ordning! 
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Jag stöder ovanstående upprop för ett Nytt Bretton Woods med min namnteckning

Skicka in uppropet med din namnteckning till LaRoucherörelsen i Sverige - EAP, Box 6057, 129 06 Hägersten, tel: 08-983010, fax: 08-983090, larouche@nysol.se



”Vi har välståndet inom räckhåll, men dess
rikliga användning förlorar sig alltmer i fjärran.
Först och främst beror detta på att de som styr
över handeln med mänsklighetens varor har
kommit till korta, genom sin egen halsstarrighet
och sin egen inkompetens, och har erkänt sitt
misslyckande, och abdikerat. De skrupelfria
månglarnas metoder står anklagade inför den
allmänna meningens domstol, hjärtinnerligen
ogillade av vanligt folk.

Visst har de försökt, men deras ansträng-
ningar har varit stöpta i den föråldrade traditio-
nens form. Ställda inför en misslyckad långiv-
ning har de bara velat låna ut mera pengar. I
brist på en vinst att kunna locka med, för att få
vårt folk att följa deras falska ledarskap, har de
hemfallit åt vädjanden, och tårfyllda böner om
förnyat förtroende. Det enda de vet av är regler
stiftade av en generation egoister. De saknar en
vision, och när det saknas en vision blir männis-
korna lidande.

Månglarna har flytt från sina högsäten i vår
civilisations tempel. Nu kan de gamla sanning-
arna i detta tempel återupprättas. Måttet på åter-
upprättandet är att vi vinnlägger oss om samhäl-
leliga värderingar som är mer ädla än den rena
penningprofiten. Lyckan bor inte i det rena inne-
havet av pengar; den bor i glädjen att åstad-
komma något, i det skapande arbetets tjusning.
Arbetets glädje och moraliska stimulans får inte
glömmas bort i den galna jakten på flyktiga vin-
ster. Denna bekymmersamma tid kommer att
vara värd allt det som den kostar oss, om lärdo-
men vi drar av den är att vi inte är destinerade
till att bli sörjda för utan till att dra försorg om
oss själva och våra medmänniskor.”

Ur Franklin D. Roosevelts första installationstal den
4 mars 1933

Bara några timmar efter detta tal satt Roosevelt i
Vita huset och skrev ned en rad lagförslag för
att omorganisera hela det konkursmässiga ame-

rikanska finanssystemet i enlighet med den amerikan-
ska konstitutionen. Inom loppet av några år upplevde
USA det största ekonomiska och tekniska uppsvinget i
mänsklighetens historia.

Den finansiella och ekonomiska kris som USA och
världen nu befinner sig i är värre än den som Roose-
velt tvingades ta itu med då. De förödande mat- och
bränslepriskriserna är tecken på ett system i upplös-
ning. Dagens ”månglare”, spekulanterna, som George
Soros, har haft fria händer att utnyttja systemet för att
manipulera ”marknaden” med svält och ekonomisk

kollaps som resultat. 

Det är tyvärr osannolikt att Barack Obama eller
John McCain kommer att träda fram som en ny FDR.
Och har man sett hur den politiska eliten i Europa, den
nya adeln, käbblade under G8-mötet – och på närmare
håll, fantasiveckan i Almedalen där våra politiker täv-
lade om att utrota koldioxiden, ett oskyldigt kemiskt
ämne och en för alla växter livsviktig näringskälla – så
förstår man att man inte kan ha dem i förarsätet. Där-
för är det upp till statsmän som Lyndon LaRouche och
krafter kring presidentämbetet och kongressen att, med
uppbackning från en politiskt aktiv del av befolk-
ningen, lägga fram lösningarna på bordet. Det måste
ske i samordning med Ryssland, Kina och Indien i för-
sta hand och med Europa som en stödjande faktor.

För ett år sedan, den 25 juni 2007, förklarade La-
Rouche att inga åtgärder som företogs inom systemets
egna ramar kunde rädda systemet från att gå under. De
senaste dagarnas omskakande händelser runt amerikan-
ska banker och bolåneinstitut, som inte kom som
någon överraskning för dem som lyssnat på LaRouche-
rörelsens varningar, har visat att alla åtgärder som vid-
tagits för att fördröja kollapsen av den numera 30-åriga
bubbelekonomin har kommit ikapp de institutioner i
USA och Europa som skapat den.

Systemet är dött, men inte människorna och den fy-
siska reala ekonomin. Bara den omorganisering i
FDR:s anda som LaRouche föreslår kan vända situa-
tionen. Det är dags att kalla in konkursförvaltarna för
att begrava alla värdelösa värdepapper, värderade till
biljontals dollar. Samtidigt kallas statsmännen in för att
bygga upp ett Nytt Bretton Woods-system. 

Tisdagen den 22 juli talade Lyndon LaRouche i di-
rektsändning från Washington om hur detta kan gå till.
En dokumentärvideo, som heter "1932", handlar om
den historiska bakgrunden till denna avgörande strid.
Vill du göra något gott när nu miljontals människor
kastas in i absolut desperat hunger och misär, är denna
förståelse av historien viktig för att du inte skall kasta
bort dina ansträngningar på en förlorarstrategi. Du kan
se och lyssna på LaRouche och se dokumentärvideon
"1932" (på engelska, tyska, ryska eller spanska) via vår
hemsida www.larouche.se. Missa inte det!

Hussein Askary, ordförande,
LaRoucherörelsen i Sverige – EAP
17 juli 2008

Kalla in konkursförvaltarna
och statsmännen!


